
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 86 від 13.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 13.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

 
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З  
 

 
від                           2025 р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 
 
Про затвердження  паспорта  
бюджетної програми за  
КПКВК 3801120 на 2025 рік 
 

   Відповідно до Бюджетного кодексу України, Закону України «Про 
Державний бюджет України на 2025 рік», та Правил складання паспортів 
бюджетних програм та звітів про їх виконання, затверджених наказом 
Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року № 1098, зареєстрованих 
у Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції 
наказу Міністерства фінансів України від 14 січня 2008 року № 19),  

 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2025 рік Міністерства 
культури та стратегічних комунікацій України за КПКВК 3801120 «Фінансова 
підтримка національних художніх колективів, концертних організацій та їх 
дирекції, національних і державних циркових організацій», що додається. 
 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Міністра Галину ГРИГОРЕНКО. 
 

 
Перший заступник Міністра                                                 Галина ГРИГОРЕНКО                                                                                    



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ / розпорядчий документ

(найменування головного розпорядника коштів державного бюджету)

____________ № _____________

Паспорт

 бюджетної програми на 2025 рік

1. 380 Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
(КПКВК ДБ

1
) (найменування головного розпорядника)

2. 3801000 Апарат Міністерства культури та стратегічних комунікацій України
(КПКВК ДБ

1
) (найменування відповідального виконавця)

3. 3801120 0822

Фінансова підтримка національних художніх колективів, концертних організацій та їх дирекції, національних і державних

циркових організацій
(КПКВК ДБ

1
) (КФКВК

2
) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань 794 693,9 тис. гривень, у тому числі загального фонду 794 693,9 тис. гривень.

та спеціального фонду тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми

1.  Закон України від 14.12.2010 № 2778-VI "Про культуру".

2.  Указ Президента України від 11.10.1994 № 587 "Про національні заклади культури".

3. Постанова Кабінету Міністрів України від 09.03.2011 № 247 "Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті Міністерству культури

та стратегічних комунікацій за деякими бюджетними програмами".

4. Постанова Кабінету Міністрів України від 16.11.2001р. № 1557 "Про затвердження переліку закладів культури і мистецтва, які утримуються або яким надається фінансова

підтримка з державного бюджету, переліку заходів у сфері культури і мистецтва, видатки на які здійснюються з державного бюджету, та переліку додаткових форм державної

підтримки кінематографії".

5. Указ Президента України від 04.09.2024 № 607 "Про впорядкування використання об`єктів державної власності,що перебувають в управлінні Державного управління

справами".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

22098 03-02-2025 17:51:23 АІС "ГРК" 94f69518-0565-443d-9394-5b03fc5a9243 1 з 6



№

з/п
Ціль державної політики

1

Підтримка конкурентоспроможних інноваційних підходів у сфері культури, креативних індустрій, розвиток людського потенціалу. Формування цілісного

україномовного культурно-інформаційного простору

7. Мета бюджетної програми

Забезпечення естетичних потреб населення, доступності культурних послуг та широких можливостей для створення якісного культурного продукту.

8. Завдання бюджетної програми

№

з/п
Завдання

1 Збереження мережі національних  художніх колективів, концертних організацій та їх дирекції, національних і державних циркових організацій.

2 Забезпечення прав населення щодо загальнодоступності культурних послуг.

3 Споживання якісного культурного продукту.

9. Напрями використання бюджетних коштів

тис. гривень

№

з/п
Напрями використання бюджетних коштів

Загальний

фонд

Спеціальний

 фонд
Разом

1

Забезпечення статутної діяльності національних художніх колективів, концертних організацій та їх

дирекції,національних і державних циркових організацій

 794 693,9  794 693,9

Усього:  794 693,9  794 693,9

10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми

тис. гривень

Код

державної

цільової

програми

Назва державної цільової програми
Загальний

фонд

Спеціальний

 фонд
Разом

Усього:

11. Результативні показники бюджетної програми

№

з/п
Найменування показника

Одиниця

виміру
Джерело інформації

Значення

показника

1 затрат 0,0

22098 03-02-2025 17:51:23 АІС "ГРК" 94f69518-0565-443d-9394-5b03fc5a9243 2 з 6



1 Кількість циркових підприємств од. внутрішньогосподарський облік 9,0

2 Всього ставок штатних одиниць у циркових підприємствах на 01.01.2025 од. штатний розпис 1 980,5

3 Всього ставок штатних одиниць у циркових підприємствах на 01.01.2026 од. штатний розпис 1 980,5

4 Кількість художніх колективів, концертних організацій та їх дирекції од. внутрішньогосподарський облік 14,0

5 Всього ставок штатних одиниць у художніх колективах, концертних організаціях та

їх дирекції на 01.01.2025

од. штатний розпис 1 773,5

6 Всього ставок штатних одиниць у художніх колективах, концертних організаціях та

їх дирекції на 01.01.2026

од. штатний розпис 1 773,5

7 Середньорічне число штатних одиниць всього, в тому числі: од. внутрішньогосподарський облік 3 754,0

8 керівних працівників од. внутрішньогосподарський облік 333,0

9 художнього персоналу од. внутрішньогосподарський облік 187,5

10 артистичного персоналу од. внутрішньогосподарський облік 1 965,5

11 спеціалістів од. внутрішньогосподарський облік 432,0

12 технічних службовців, робітників од. внутрішньогосподарський облік 836,0

13 Фінансова підтримка художніх колективів і концертних організацій, обсяг якої не

повинен перевищувати 97% загального обсягу доходів

тис. грн план використання бюджетних коштів 442 493,6

14 Фінансова підтримка концертних організацій,  обсяг якої не повинен перевищувати

91% загального обсягу доходів

тис. грн план використання бюджетних коштів 63 872,2

15 Фінансова підтримка дирекції художніх колективів і концертних організацій, обсяг

якої не повинен перевищувати 89% загального обсягу доходів

тис. грн план використання бюджетних коштів 9 760,5

16 Фінансова підтримка концертних організацій,  обсяг якої не повинен перевищувати

87% загального обсягу доходів

тис. грн план використання бюджетних коштів 123 285,2

17 Фінансова підтримка циркових підприємств,  обсяг якої не повинен перевищувати

70%загального обсягу доходів

тис. грн план використання бюджетних коштів 48 405,0

18 Фінансова підтримка циркових підприємств,  обсяг якої не повинен перевищувати

55% загального обсягу доходів

тис. грн план використання бюджетних коштів 106 877,4

2 продукту 0,0

1 Кількість концертів та вистав в художніх колективах, концертних організаціях та

циркових  підприємствах, в тому числі:

од. внутрішньогосподарський облік 4 145,0

2 кількість концертів в художніх колективах та концертних організаціях од. внутрішньогосподарський облік 1 681,0

3 кількість вистав в циркових підприємствах од. внутрішньогосподарський облік 2 464,0

4 Кількість глядачів, які відвідали концерти та вистави в концертних організаціях  та

циркових підприємствах, в тому числі:

тис. од внутрішньогосподарський облік 1 172,6

5 кількість глядачів, які відвідали концерти  в концертних організаціях тис. од внутрішньогосподарський облік 104,6

6 кількість глядачів, які відвідали вистави  в  циркових підприємствах тис. од внутрішньогосподарський облік 1 068,0

7 Кількість глядачів, які відвідали концерти та вистави на стаціонарі в концертних

організаціях  та  циркових підприємствах

тис. од внутрішньогосподарський облік 1 007,6

22098 03-02-2025 17:51:23 АІС "ГРК" 94f69518-0565-443d-9394-5b03fc5a9243 3 з 6



8 Обсяг доходів (крім бюджетного фінансування) художніх колективів,концертних

організацій та їх дирекції, циркових підприємств всього, в тому числі:

тис. грн внутрішньогосподарський облік 197 832,6

9 від продажу квитків на стаціонарі концертних організацій та  циркових підприємств,

з них:

тис. грн внутрішньогосподарський облік 114 696,0

10 на стаціонарі циркових підприємств тис. грн внутрішньогосподарський облік 97 096,0

11 на стаціонарі концертних  організацій тис. грн внутрішньогосподарський облік 17 600,0

12 Загальний обсяг доходів художніх колективів, концертних організацій та їх дирекції,

циркових підприємств всього

тис. грн внутрішньогосподарський облік 992 526,5

13 Середня ціна квитка( з урахуванням ПДВ) на стаціонарі в концертних організаціях

та циркових підприємствах

грн. внутрішньогосподарський облік 113,8

14 Комерційна місткість глядачевої зали концертних організацій та циркових

підприємств всього, в тому числі:

од. внутрішньогосподарський облік 13 062,0

15 місткість глядачевої зали циркових підприємств од. внутрішньогосподарський облік 12 467,0

16 місткість глядачевої зали концертних організацій од. внутрішньогосподарський облік 595,0

17 Обсяг доходів (крім бюджетного фінансування) художніх колективів, концертних

організацій, фінансова підтримка яких не повинна перевищувати 97% загального

обсягу доходів

тис. грн внутрішньогосподарський облік 19 708,0

18 Обсяг доходів ( крім бюджетного фінансування) концертних  організацій, фінансова

підтримка яких не повинна перевищувати 91% загального обсягу доходів

тис. грн внутрішньогосподарський облік 6 317,0

19 Обсяг доходів(крім бюджетного фінансування) дирекції художніх колективів та

концертних організацій, фінансова підтримка якої не повинна перевищувати 89%

загального обсягу доходів

тис. грн внутрішньогосподарський облік 4 751,6

20 Обсяг доходів (крім бюджетного фінансування) концертних організацій, фінансова

підтримка яких не повинна перевищувати 87% загального обсягу доходів

тис. грн внутрішньогосподарський облік 20 430,0

21 Обсяг доходів (крім бюджетного фінансування) циркових підприємств, фінансова

підтримка яких не повинна перевищувати 70% загального обсягу доходів

тис. грн внутрішньогосподарський облік 36 100,0

22 Обсяг доходів (крім бюджетного фінансування) циркових підприємств, фінансова

підтримка яких не повинна перевищувати 55% загального обсягу доходів

тис. грн внутрішньогосподарський облік 110 526,0

23 Загальний обсяг доходів художніх колективів та концертних організацій,  фінансова

підтримка яких не повинна перевищувати 97% загального обсягу доходів

тис. грн внутрішньогосподарський облік 462 201,6

24 Загальний обсяг доходів концертних  організацій, фінансова підтримка яких не

повинна перевищувати 91% загального обсягу доходів

тис. грн внутрішньогосподарський облік 70 189,2

25 Загальний обсяг доходів  дирекції художніх колективів та концертних  організацій,

фінансова підтримка якої не повинна перевищувати 89% загального обсягу доходів

тис. грн внутрішньогосподарський облік 14 512,1

26 Загальний обсяг доходів концертних організацій, фінансова підтримка яких не

повинна перевищувати 87% загального обсягу доходів

тис. грн внутрішньогосподарський облік 143 715,2

27 Загальний обсяг доходів циркових підприємств, фінансова підтримка яких не

повинна перевищувати 70% загального обсягу доходів

тис. грн внутрішньогосподарський облік 84 505,0

22098 03-02-2025 17:51:23 АІС "ГРК" 94f69518-0565-443d-9394-5b03fc5a9243 4 з 6



28 Загальний обсяг доходів циркових підприємств, фінансова підтримка яких не

повинна перевищувати 55% загального обсягу доходів

тис. грн внутрішньогосподарський облік 217 403,4

3 ефективності 0,0

1 Середні витрати на один концерт, виставу в художніх колективах та концертних

організаціях

тис. грн управлінський облік 380,4

2 Середні витрати на одну виставу в циркових підприємствах тис. грн управлінський облік 63,0

4 якості 0,0

1 Питома вага  фінансової підтримки  у загальному обсязі доходів художніх колективів

та концертних організацій, обсяг якої не повинен перевищувати 97%

відс. управлінський облік 95,7

2 Питома вага  фінансової підтримки  у загальному обсязі доходів концертних

організацій , обсяг якої не повинен перевищувати 91%

відс. управлінський облік 91,0

3 Питома вага  фінансової підтримки  у загальному обсязі доходів дирекції художніх

колективів та концертних організацій, обсяг якої не повинен перевищувати 89%

відс. управлінський облік 67,3

4 Питома вага  фінансової підтримки  у загальному обсязі доходів концертних

організацій, обсяг якої не повинен перевищувати 87%

відс. управлінський облік 85,8

5 Питома вага  фінансової підтримки  у загальному обсязі доходів  циркових

підприємств, обсяг якої не повинен перевищувати 70%

відс. управлінський облік 57,3

6 Питома вага  фінансової підтримки  у загальному обсязі доходів  циркових

підприємств, обсяг якої не повинен перевищувати 55%

відс. управлінський облік 49,2

7 Середня завантаженість глядачевої зали в концертних організаціях відс. управлінський облік 48,0

8 Середня завантаженість глядачевої зали в циркових підприємствах відс. управлінський облік 48,7
______________________________________

1 - код програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету;

2 - код функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету

Державний секретар Міністерства

культури та стратегічних комунікацій

України Олег КУРОЧЕНКО

(підпис) (Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)

22098 03-02-2025 17:51:23 АІС "ГРК" 94f69518-0565-443d-9394-5b03fc5a9243 5 з 6



Паспорт  бюджетної програми на 2025 рік

Міністерство культури та стратегічних комунікацій України

ід-22098 в АІС "ГРК-ВЕБ", КВК=380, КПК=3801120, тип консолідації=Зведена форма ГРК, номер версії=1.02

04.02.2025  17:59:31 Олег КУРОЧЕНКО (1251B4)

04.02.2025  18:00:10 Міністерство культури та стратегічних комунікацій України (1224D5)

04.02.2025  18:00:26 відправлено: Міністерство культури та стратегічних комунікацій України (1224D5)

11.02.2025  14:35:25 погоджено:  АІС "ДБ"  ()

94f69518-0565-443d-9394-5b03fc5a9243

ПОГОДЖЕНО:

Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

Дата 11.02.2025 № 07030-13-5/4362

22098 03-02-2025 17:51:23 АІС "ГРК" 94f69518-0565-443d-9394-5b03fc5a9243 6 з 6



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000D72D2C003261BC00 
Підписувач Єрмоличев Роман Володимирович
Дійсний з 30.06.2023 15:15:12 по 30.06.2025 15:15:12

Міністерство фінансів України

Н:\$6I.8M1Q\КО
07030-13-5/4362 від 11.02.2025

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проєкту паспорта бюджетної програми на 2025 рік
Міністерства культури та стратегічних комунікацій України

за КПКВК 3801120 «Фінансова підтримка національних художніх колективів,
концертних організацій та їх дирекції,

національних і державних циркових організацій»
(лист від 05.02.2025 №  05/115/703-25)

Заступник Міністра
фінансів України                                                                   Роман ЄРМОЛИЧЕВ


